48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

DO AMARAL NETO, Assistente Administrativo, para, sob a
presidência do primeiro, dar continuidade a apuração dos autos
do Processo nº. 4024 e 4027/2016.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 151945
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

PORTARIA Nº 141/2017-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2017.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 01 (um) ano o Contrato Administrativo de
Servidor Temporário, de acordo com o estabelecido no Art. 2º
da Lei Complementar nº 077/2011 de 28/12/2011, publicada no
DOE de 29/12/2011, dos servidores abaixo relacionados.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Nº      Número do          Nome do        Função       Vigência
        Contrato                                 Servidor
01    054/2016               FABIO CUNHA MIRANDA
Agente Prisional           16/02/2016 A 15/02/2017
02    056/2016               WESLEY NASCIMENTO
Agente Prisional           18/02/2016  A 17/02/2017
03    057/2016           TAIS LAYANNE CHAVES FERREIRA
Agente Prisional     18/02/2016 A  17/02/2017
04    058/2016         ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA
Agente Prisional     25/02/2016 A 24/02/2017
05    059/2016      JOSÉ VICTOR CHARCHAR DE OLIVEIRA
FALCÃO  Agente Prisional   25/02/2016 A 24/02/2017
06    060/2016      MARCUS CESAR MORAES NOGUEIRA    Téc.
em Gestão  Penitenciária - Médico 26/02/2016 A 25/02/2017

Protocolo: 152090
PORTARIA Nº 189/2017-GAB/SUSIPE

BELÉM, 02 DE MARÇO DE 2017
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei
Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão
da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser
prorrogado por igual período, a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 107/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4148/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 108/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4149/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 109/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4150/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 110/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4151/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 110/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4151/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 111/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4152/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 112/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4153/2017-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 113/2017-CGP/SUSIPE, de
24/01/2017 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33302 de
30/01/2017, referente ao Processo nº 4154/2017-CGP/SUSIPE;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 151950

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/02/2017
Motivo: A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: KELTON MARTINS SILVA – AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 152093

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 176/2017-GAB/SUSIPE
Belém-PA, 03 de março de 2016.
DESIGNAR:
O servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
matrícula funcional nº 57218644, para responder pela
Corregedoria Geral Penitenciária, no período de 03 de março a
01 de abril de 2017, na ausência do titular GUSTAVO HENRIQUE
HOLANDA DIAS.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo: 152234
PORTARIA N° 175/2017-GAB/SUSIPE

Belém-PA, 03 de março de 2016.
DESIGNAR:
O servidor VITOR RAMOS EDUARDO, matrícula funcional nº
5902749, para responder pela Corregedoria Geral Penitenciária,
no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2017, na
ausência do titular GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo: 152233

CONTRATO
.

CONTRATO 012
Exercício: 2017
Pregão Eletrônico: 003/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – MÉDICO,
TERAPIA OCUPACIONAL E DE ENFERMAGEM (Dinamômetro,
Estante, Maca, Ventilador), destinados para a constituição das
Unidades Básicas de Saúde do Centro de Recuperação Agrícola
Silvio Hall de Moura – CRASHM, e Centro de Reeducação
Feminino – CRF, referente ao Convênio nº 756486/2011-DEPEN,
para suprir as necessidades desta autarquia.
Valor Total: R$ 767,10 (Setecentos e sessenta e sete reais e
dez centavos).
Data da Assinatura: 02/03/2017.
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018.
Orçamento: funcional programática: 03.421.1425.7566,
Natureza: 449052
Fonte 0660000000 e 6301000000.
Contratado: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI - EPP.
Endereço: Rua Vicente Soares da Costa, n° 132 A, Bairro:
Jardim Primavera.
CEP: 02.755-000 São Paulo - SP
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151920

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 06/2017/SUSIPE
Data: 03/03/2017
Valor: R$ 2.863,96 (dois mil oitocentos e sessenta e três reais e
noventa e seis centavos)
Objeto: Aquisição de furadeiras e parafusadeiras
Fundamento legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93
Data de Ratifi cação: 03/03/2017
Orçamento: Programa de trabalho: 03.421.1422.8228
Natureza de despesa: 449052
Fonte de recurso: 0262000000
Contratado: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA - ME
Endereço: Trav. Mauriti, 178 sala 01 – Telégrafo sem fi o –
Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 152027
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 05/2017/SUSIPE

Data: 01/03/2017
Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
Objeto: Aquisição de placas de identifi cação patrimonial
Fundamento legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93
Data de Ratifi cação: 01/03/2017
Orçamento: Programa de trabalho: 03.122.1297.8338
Natureza de despesa: 339030
Fonte de recurso: 0101000000
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
LTDA - EPP
Endereço: Rua Padre José Maria de Man nº 247 – Novo Riacho
– Contagem/MG
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 152025

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1043/2016

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de
audiência no fórum da Comarca de Ponta de Pedras
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Ponta de Pedras/PA-Brasil
Servidor(es) 5754984/LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO DA
SILVA(Ag. Prisional); 57203832/ROSIEL POMPEU FERREIRA(Ag.
Prisional)
Período: 26 a 28/04/2016 – Diária (s) 2,5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151976
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1194/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência no
fórum da comarca de Afuá/AP
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Afuá/AP-Brasil
Servidor(es) 5913328/EMERSON ROBERTA CARDOSO(Ag.
Prisional); 5918552/ERNANI PRATA DA CRUZ(Ag. Prisional)
Período: 28/02 a 02/03/2016 – Diária (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151981
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1151/2016
OBJETIVO: ESCOLTAR INTERNO A FIM DE PARTICIPAR DE
AUDIÊNCIA NO FÓRUM DA COMARCA DE CURUÇÁ
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM: CASTANHAL/PA-BRASIL
DESTINO: CURUÇÁ /PA-BRASIL
SERVIDOR(ES) 5922966/FELIPE FERREIRA
FARIAS(MOTORISTA); 57202910/REGISLEI PEREIRA DE
OLIVEIRA(AG. PRISIONAL)
PERÍODO: 04/05/2016 – DIÁRIA (S) 0.5 (MEIA)
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151972
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1037/2016

OBJETIVO: ESCOLTAR INTERNOS A FIM DE PARTICIPAREM
DE AUDIÊNCIA NO FÓRUM DA COMARCA DE BARCARENA
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM: ANANINDEUA/PA-BRASIL
DESTINO: BARCARENA/PA-BRASIL
SERVIDOR(ES) 57205797/JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA
PANTOJA(AG. PRISIONAL); 57221128/RAIMUNDO ELCIO DA
SILVA BENTES(AG. PRISIONAL)
PERÍODO: 26/04/2016 – DIÁRIA (S) 0.5 (MEIA)
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151975
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1150/2016
OBJETIVO: ESCOLTAR INTERNO A FIM DE PARTICIPAR DE
AUDIÊNCIA NO FÓRUM DA COMARCA DE PONTA DE PEDRAS
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI 5810/94
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA-BRASIL
SERVIDOR(ES) 57220672/KLEBSON AMINTAS PUREZA(AG.
PRISIONAL); 5913390/FERNANDO COELHO DE SOUZA(AG.
PRISIONAL)
PERÍODO: 26 A 28/03/2016 – DIÁRIA (S) 2.5 (DUAS E MEIA)
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151970
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1186/2016

OBJETIVO: ESCOLTAR INTERNO A FIM DE PARTICIPAR DE
AUDIÊNCIA NO FÓRUM DA COMARCA DE AFUÁ/AP
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI 5810/94.
ORIGEM: BREVES/PA-BRASIL
DESTINO: AFUÁ/AP-BRASIL
SERVIDOR(ES) 5913328/EMERSON ROBERTA CARDOSO(AG.
PRISIONAL)
PERÍODO: 20 A 24/03/2016 – DIÁRIA (S) 4.5 (QUATRO E MEIA)
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151983